



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

## Extrato Ata de Registro de Preços

**PREGÃO Nº 077/2021**

**Processo Administrativo nº 1023/2021**

**Órgão Gestor:** Município de Sumidouro/RJ.

**Objeto:** “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OBRAS E INSTALAÇÕES (SMOTSP) - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS”.

**Validade:** 12 (doze) meses, ou seja, de 18/08/2021 a 18/08/2022.

**Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:**

<b>Setor: 1 Sec. Obras</b>		<b>Ata Nº: 063/2021</b>			
<b>Firma: 1 RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA</b>					
<b>CNPJ: 07.837.001/0001-34 - IE: 78205385 - Tel: (22) 8145-2886 / 2537-0851</b>					
<b>End: RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
05	Balaio	Und	30	71,00	<b>2.130,00</b>
52	Trincha Broxa retangular com cabo de madeira	Und	50	4,70	<b>235,00</b>
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>2.365,00</b>

<b>Setor: 1 Sec. Obras</b>		<b>Ata Nº: 064/2021</b>			
<b>Firma: 2 DIEGO K. DA ROZA - ME</b>					
<b>CNPJ: 08.605.318/0001-08 - IE: 78662972 - Tel: (22) 2540-2035</b>					
<b>End: RUA JOSÉ CARLOS CORGUINHA Nº 1505 - DONA MARIANA - SUMIDOURO - RJ</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	Arame queimado	Kg	100	22,90	<b>2.290,00</b>
04	Argamassa (20 Kg)	Pct	50	9,95	<b>497,50</b>
39	Prego 17 x 21	KG	50	22,90	<b>1.145,00</b>
40	Prego 17 x 27	KG	50	22,90	<b>1.145,00</b>
41	Prego 19 x 36	KG	50	24,00	<b>1.200,00</b>
61	Vara de ferro de 3/8 com 12 m	Und	200	73,50	<b>14.700,00</b>
62	Vara de ferro de 4,2 mm com 12 m	Und	200	19,30	<b>3.860,00</b>
63	Vara de ferro de 5.0 mm com 12 m	Und	200	27,80	<b>5.560,00</b>
64	Vara de ferro de 5/16 com 12 m	Und	200	51,50	<b>10.300,00</b>
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>40.697,50</b>

<b>Setor: 1 Sec. Obras</b>		<b>Ata Nº: 065/2021</b>			
<b>Firma: 3 IRMAOS BARRADAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI</b>					
<b>CNPJ: 18.355.585/0001-28 - IE: - Tel:</b>					
<b>End: AV. VENANCIO VELOSO, 67, SOBRELOJA, CENTRO- BOM JARDIM -RJ</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	Ancinho com cabo	Und	10	15,00	<b>150,00</b>
07	Bandeja para pintura (grande)	Und	30	5,65	<b>169,50</b>
09	Cal para pintura (8 Kg) com fixador	Pct	100	6,50	<b>650,00</b>



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

16	Espátula de aço com cabo	Und	10	4,85	<b>48,50</b>
21	Joelho de PVC para rede esgoto (diâmetro 40 mm)	Und	50	1,18	<b>59,00</b>
22	Joelho de PVC para rede esgoto (diâmetro 75 mm)	Und	30	5,55	<b>166,50</b>
29	Luva de PVC para rede de esgoto (diâmetro 150 mm)	Und	150	21,90	<b>3.285,00</b>
34	Pá de bico com cabo	Und	10	32,20	<b>322,00</b>
37	Pincel de 2"	Und	20	3,28	<b>65,60</b>
38	Pincel de 3"	Und	20	6,45	<b>129,00</b>
42	Rolo de espuma completo (15 cm)	Und	20	4,00	<b>80,00</b>
43	Rolo de espuma completo (23 cm)	Und	20	9,36	<b>187,20</b>
44	Rolo de lã anti-respingo completo (15 cm)	Und	20	5,45	<b>109,00</b>
45	Rolo de lã anti-respingo completo (23 cm)	Und	20	7,00	<b>140,00</b>
54	Vara de cano de PVC com 6 m para rede de esgoto (diâmetro 150 mm)	Und	200	219,20	<b>43.840,00</b>
65	Vassoura de Gari reforçada	Und	300	13,95	<b>4.185,00</b>
66	Carrinho de mão reforçado	Und	20	159,00	<b>3.180,00</b>
67	Furadeira alto impacto profissional (110v ou 220v - a definir pela SMOTSP)	Und	01	228,50	<b>228,50</b>
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>56.994,80</b>

Setor: 1 **Sec. Obras**

Ata Nº: **066/2021**

Firma: 4 **SERRARIA SÃO CAETANO DE SUMIDOURO LTDA**

CNPJ: **01.936.127/0001-80** - IE: - Tel:

End: **RUA JOSÉ MUNIZ DE ANDRADE 39, GALPÃO, SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	Alicate universal	Und	03	17,55	<b>52,65</b>
06	Balde de pedreiro	Und	30	8,75	<b>262,50</b>
10	Cal virgem (saco de 8kg)	SC	100	33,75	<b>3.375,00</b>
12	Cinta de amarração (100% poliéster com 200 mm x 10 m, para 5.000 kg de força)	Und	10	131,00	<b>1.310,00</b>
13	Cola PVC pote com pincel 175G para cano	UND	100	10,50	<b>1.050,00</b>
15	Enxada com cabo	Und	50	45,00	<b>2.250,00</b>
17	Foice com cabo	Und	30	36,32	<b>1.089,60</b>
18	Joelho de PVC para rede esgoto (diâmetro 100 mm)	Und	200	5,95	<b>1.190,00</b>
19	Joelho de PVC para rede esgoto (diâmetro 150 mm)	Und	100	29,32	<b>2.932,00</b>
20	Joelho de PVC para rede esgoto (diâmetro 200 mm)	Und	100	80,49	<b>8.049,00</b>
23	Lata de tinta cor amarela demarcação (18 litros)	Lata	100	171,00	<b>17.100,00</b>
26	Luva de Couro de pedreiro	Par	20	10,40	<b>208,00</b>
27	Luva de látex amarela multiuso	Par	300	2,84	<b>852,00</b>
28	Luva de PVC para rede de esgoto (diâmetro 100 mm)	Und	150	5,37	<b>805,50</b>
30	Luva de PVC para rede de esgoto (diâmetro 75 mm)	Und	50	4,95	<b>247,50</b>
31	Machado com Cabo	Und	10	67,50	<b>675,00</b>
32	Marreta de 6 Kg com cabo	Und	05	133,65	<b>668,25</b>
33	Martelo com cabo	Und	20	22,95	<b>459,00</b>
46	Tábua de madeira com 3 m de comprimento x 30 cm de largura x 2 cm espessura	Und	200	33,75	<b>6.750,00</b>
47	Tê de PVC para rede de esgoto (diâmetro 100 mm)	Und	100	11,48	<b>1.148,00</b>
48	Tê de PVC para rede de esgoto (diâmetro 150 mm)	Und	100	30,78	<b>3.078,00</b>
49	Tê de PVC para rede de esgoto (diâmetro 40 mm)	Und	30	2,60	<b>78,00</b>
50	Tê de PVC para rede de esgoto (diâmetro 75 mm)	Und	30	11,20	<b>336,00</b>
51	Thinner (Lata 05 litros)	Und	20	52,00	<b>1.040,00</b>
53	Vara de cano de PVC com 6 m para rede de esgoto (diâmetro 100 mm)	Und	300	71,50	<b>21.450,00</b>
59	Vara de ferro de ¼ com 12 m	Und	200	33,20	<b>6.640,00</b>



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

60	Vara de ferro de 1" com 12 m	Und	50	195,90	<b>9.795,00</b>
68	Serra circular profissional 1800W potência (110v ou 220v - a definir pela SMOTSP)	Und	01	1.066,50	<b>1.066,50</b>
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>93.957,50</b>

Setor: 1 **Sec. Obras**

Ata Nº: **067/2021**

Firma: 5 **B.M.G. DISTRIBUIDORA LTDA-ME**

CNPJ: **17.594.163/0001-42** - IE: **79.903.671** - Tel: **(22) 99987-0303**

End: **RUA DA CONCEIÇÃO Nº 42, SUBSOLO, CENTRO - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
35	Pincel de ½"	Und	20	1,10	<b>22,00</b>
36	Pincel de 1"	Und	20	1,69	<b>33,80</b>
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>55,80</b>

Setor: 1 **Sec. Obras**

Ata Nº: **068/2021**

Firma: 8 **G-RIO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI**

CNPJ: **27.707.061/0001-40** - IE: - Tel: **21-4126-3906**

End: **TRAVESSA CUNHA GALVÃO, 205, BLOCO 03, APT 206, FREGUESIA, RIO DE JANEIRO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
55	Vara de cano de PVC com 6 m para rede de esgoto (diâmetro 200 mm)	Und	200	325,78	<b>65.156,00</b>
56	Vara de cano de PVC com 6 m para rede de esgoto (diâmetro 40 mm)	Und	50	30,29	<b>1.514,50</b>
57	Vara de cano de PVC com 6 m para rede de esgoto (diâmetro 50 mm)	Und	20	47,32	<b>946,40</b>
58	Vara de cano de PVC com 6 m para rede de esgoto (diâmetro 75 mm)	Und	20	73,50	<b>1.470,00</b>
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>69.086,90</b>

Setor: 1 **Sec. Obras**

Ata Nº: **069/2021**

Firma: 9 **FATOR RIO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI**

CNPJ: **37.296.295/0001-03** - IE: - Tel:

End: **RUA GENERAL ANDRADE NEVES, 09, SALA 410, SÃO DOMINGOS - NITERÓI - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
24	Lata de tinta cor azul Premium (18 litros)	Lata	100	133,90	<b>13.390,00</b>
25	Lata de tinta cor branca Premium (18 Litros)	Lata	100	133,90	<b>13.390,00</b>
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>26.780,00</b>

Setor: 1 **Sec. Obras**

Ata Nº: **070/2021**

Firma: 10 **MAVEN COM. ATACAD. EM GERAL, CONSTRUTORA, SERV. E SOLUÇÕES ADM. EIRELI**

CNPJ: **34.891.172/0001-14** - IE: - Tel: **24-2257-1622**

End: **RUA AFONSINA, 32, AFONSINA, AREAL - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
08	Bloco de concreto com fundo 14 x19 x 39	Und	4.000	2,59	<b>10.360,00</b>
14	Corrente calibrada, galvanizada à fogo de 12 mm com gancho	M	10	159,00	<b>1.590,00</b>
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>11.950,00</b>

Sumidouro, 18 de agosto de 2021.

**ELIÉSIO PERES DA SILVA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**